[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПУТИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 сентября 2020 года №187.
Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана бюджета
муниципального образования Путиловское сельское поселение
 Кировского муниципального района Ленинградской области.
В соответствии со статьей 2171 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация муниципального образования Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области  постановляет:
1.Утвердить прилагаемый Порядок составления и ведения кассового плана бюджета МО Путиловское сельское поселение согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ладога» и на официальном сайте МО Путиловское сельское поселение.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования  и распространяется на правоотношения сторон, возникшие с 01.01.2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                               В.И.Егорихин
Разослано: дело; газета «Ладога», официальный сайт администрации МО Путиловское сельское поселение, Регистр,                                 сектор ЭФУиО администрации

 Приложение 1
к постановлению администрации

МО Путиловское сельское поселение

от 24 сентября 2020 г. №187
Порядок
составления и ведения кассового плана бюджета
 МО Путиловское сельское поселение
1.Общие положения
1.Настоящий Порядок разработан на основании статьи 217,1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок составления и ведения кассового плана исполнения бюджета МО Путиловское сельское поселение (далее – местный бюджет).

2.Составление и ведение кассового плана осуществляется сектором экономики, финансов, учета и отчетности администрации МО Путиловское сельское поселение (далее – финансовый орган).
3. Под кассовым планом исполнения местного бюджета понимается прогноз кассовых поступлений  в местный бюджет и кассовых выплат из местного бюджета в текущем финансовом году и плановом периоде.

2.Показатели кассового плана.

2.1.Кассовый план составляется на текущий финансовый год с поквартальной разбивкой сумм кассовых поступлений в местный бюджет и кассовых выплат из местного бюджета.

2.2..Прогноз кассовых поступлений в местный бюджет формируется в соответствии с утвержденным решением о местном бюджете на текущий финансовый год и плановый период по следующим показателям:

2.2.1.По доходам: планируемые кассовые поступления по перечню доходных источников  в разрезе соответствующих главных администраторов доходов местного бюджета, закрепленных за ними видов и подвидов доходов бюджета, кодов КОСГУ, относящихся к доходам бюджета (допускается детализация показателей по неполному коду классификации доходов;
2.2.2..По расходам: планируемые кассовые выплаты по перечню главных распорядителей средств местного бюджета, сгруппированные по кодам классификации расходов местного бюджета (детализация показателей по кодам КОСГУ и кодам дополнительной классификации расходов должна соответствовать детализации показателей сводной бюджетной росписи местного бюджета);
2.2.3.По источникам финансирования дефицита бюджета: планируемые кассовые поступления и кассовые выбытия в разрезе главных администраторов, групп, подгрупп статей  и видов источников финансирования дефицита местного бюджета, кодов КОСГУ, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета (допускается детализация показателей по неполному коду классификации источников).
3.Составление кассового плана

3.1. Кассовый план составляет  Комитетом финансов Кировского муниципального образования  в автоматизированной системы управление бюджетным процессом (АЦК- Финансы) и подписывает  главный распорядитель средств  местного бюджета с применением усиленной электронной подписью.
3.2. Кассовый план составляется на основе информации, предоставленной получателями средств местного бюджета .согласно приложениям.
3.3. Получатели бюджетных средств формируют информацию по расходам, содержащую поквартальное распределение по соответствующим кодам бюджетной классификации расходов сумм в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств.
4.Уточнение кассового плана

4. Кассовый план подлежит регулярному  уточнению в  течение финансового года в следующих случаях:

- при внесении изменений в сводную бюджетную роспись;

-при существенном отклонении прогнозных или фактически сложившихся показателей доходов, расходов или источников финансирования дефицита бюджета от соответствующих показателей, заложенных в кассовом плане на текущий квартал.

4.2. Уточнение кассового плана осуществляется Комитетом финансов Кировского муниципального района.